



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه IRNA در آینه و رسانه ها

دانشگاه
مختص



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری
ایران

WWW.IRANNEWS.COM

iusnews.ir

خبرنامه دانشجویان ایران

Iranian University Students news



خبرگزاری بزنا

BORNANEWS Agency

IRNA خبرنگاران آزاد ایران

IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری
مهر

بهرین

پایگاه خبری شوشان

anvnews.com

ی آریا

طراح گرافیک: رویا عالیوند



فرهنگی و هنری ۱۵:۸:۱۵ ۱۳۹۱/۱۱/۰۷ کد خبر: ۹۱۱۱-۴۱۸۰-۵

اختتامیه همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی؛

استاد دانشگاه تگزاس: اساتید و دانشجویان ایرانی نسبت به آمریکایی‌ها چیزی کم ندارند

استاد زبان شناسی دانشگاه تگزاس در اختتامیه دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی گفت: همایش در سطح بالایی برگزار شد و علاوه بر بالا رفتن تعداد مقالات، دانشجویان نیز با علاقه بیشتری در این همایش حضور پیدا کردند.

دکتر زهره اسلامی در حاشیه برگزاری این همایش در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، در خصوص این همایش اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین اهداف چنین همایش‌هایی این است که دانشجویان، اساتید و معلم‌ها دو هم جمع می‌شوند و این گردهمایی فرصت مناسبی برای تبادل فرهنگی، نقل و انتقال علم و دانش و آشنایی با جدیدترین و به روزترین یافته‌های علمی است.

وی افزود: این همایش باعث نزدیکی هر چه بیشتر اساتید، معلمان و دانشجویان است و بالا رفتن سطح علمی آن‌ها می‌تواند به ارتقای سطح علمی کشور نیز از نظر رتبه‌بندی کمک کند.

این استاد زبان شناسی دانشگاه خاطرنشان کرد: از آن جا که این گردهمایی‌ها در حال بیشتر شدن است می‌توانیم پیشرفت را احساس کنیم، در حالی که تاکنون در ایران این تعداد گردهمایی را نداشته‌ایم.

وی تصریح کرد: برگزار کنندگان این کنفرانس‌ها اکنون امکانات زیادی را در اختیار ندارند و همین امر باعث شده آن‌ها نتوانند آن گونه که دوست دارند این کنفرانس‌ها را برگزار کنند، ولی اگر اصل کار را در نظر بگیریم برگزاری و ارائه مقالات در سطح خوبی بوده است.

اسلامی اظهار کرد: اکنون فعالیت‌هایی که دانشجویان ما انجام می‌دهند قابل تقدیر است و اگر بخواهیم آن‌ها را با دانشجویان آمریکا که بهترین امکانات را در اختیار دارند مقایسه کنیم، دانشجویان و اساتید ما نه تنها چیزی کمتر از آن‌ها ندارند بلکه از جهاتی نیز از آن‌ها سرتر هستند.

وی در ادامه به اهمیت زبان انگلیسی برای بالا بردن سطح معلومات و ارتباطات بین‌المللی اشاره کرد و گفت: زبان انگلیسی اکنون بین‌المللی است و چه ما بخواهیم و چه نخواهیم برای پیشرفت اقتصادی و تبادل سیاسی و منتقل کردن فرهنگ ایرانی دانستن و آشنایی با این زبان لازم است.

استاد زبان شناسی دانشگاه تگزاس با بیان اینکه در کنار پاس داشتن زبان فارسی باید با زبان انگلیسی نیز آشنا باشیم، ادامه داد: بدون شک ما هر چه فعالیت کنیم تا توانایی گفتاری و نوشتاری زبان را قوی‌تر کنیم می‌توانیم در عرصه‌های بین‌المللی در ارتباطات خود موفقیت‌های زیادی را به دست بیاوریم.



وی افزود: اکنون خیلی از کشورها روی این زبان سرمایه‌گذاری‌های زیادی کرده‌اند تا بتوانند زبان انگلیسی را در کشورهای خود رواج دهند و بتوانند به رشد سیاسی و اقتصادی خود کمک کنند.

اسلامی با بیان اینکه یادگیری زبان در کشور ما دیر آغاز می‌شود، گفت: در کشور ما ساعات کمی را در مدارس و دانشگاه‌ها به یادگیری زبان اختصاص می‌دهند و معلمان ما نیز ممکن است تا حدودی در گفتار و نوشتار ضعیف باشند و از یافته‌های جدید علمی شاید کمتر استفاده شود به همین دلیل باید در بخش‌های مختلف آن به خوبی کار شود.

وی در پایان به بخش سوالات انگلیسی امتحانات کنکور اشاره کرد و گفت: سوالات کنکور بیشتر به صورت گرامر است و مهارت استفاده از زبان در آن به کار نمی‌رود ولی با این وجود خیلی از دانشجویان در پاسخگویی به این سوالات عملکرد ضعیفی دارند ولی امیدواریم با همکاری اساتید و سایر متخصصان این مشکلات مرتفع شود.





فرهنگی و هنری ۱۱:۲۴:۱۴ ۱۳۹۱/۱۱/۰۷ کد خبر: ۰۵-۲۸۸۰-۹۱۱۱

همایش زبان، گفتمان و منظورشناسی به کار خود پایان داد

دبیر همایش:

سعی بر تخصصی‌تر برگزار کردن این همایش در دوره‌های آینده داریم

دبیر دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی گفت: سطح کیفی همایش نسبت به نخستین دوره بالاتر بود و سعی بر تخصصی‌تر برگزار کردن آن در دوره‌های آینده داریم.

دکتر علیرضا جلیلی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با اشاره به پایان کار همایش زبان، گفتمان و منظورشناسی در روز گذشته (جمعه، ۶ بهمن‌ماه)، اظهار کرد: در مراسم اختتامیه ۶ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه‌های مختلف حضور پیدا کردند و حدود ۵۰ دقیقه به سوالات تخصصی حاضران پاسخ دادند.

وی با اعتقاد به این که این همایش از نظر کیفی بالاتر از همایش پیشین بود، یکی از دلایل مهم آن را پذیرش مقالات تخصصی‌تر عنوان کرد.

دبیر دومین همایش ملی زبان، گفتمان و منظورشناسی در خصوص چگونگی پذیرش مقالات، خاطرنشان کرد: سعی شد مقالاتی انتخاب شود که به موضوع همایش نزدیک‌تر هستند. همچنین چکیده‌هایی که در خصوص مسایل زبان عنوان شده بود ولی حول محور گفتمان و منظورشناسی نبود از سوی کمیته علمی پذیرفته نشد.

جلیلی ابراز امیدواری کرد: این همایش‌ها در آینده به همین روال و با کیفیتی بالاتر برگزار شود.

وی اظهار کرد: با توجه به این که این همایش‌ها به صورت یک سال در میان انجام می‌شود، فرصت مناسبی برای بازنگری و شناسایی نقاط ضعف خود داریم.



علمی و آموزشی ۰۱:۵۲:۲۱ ۱۳۹۱/۱۱/۱۰ کدخبر: ۰۵-۴۶۷۶-۹۱۱۱

آغاز به کار بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی شناسی از فردا

دانشگاه شهید چمران اهواز در روزهای ۱۱ و ۱۲ بهمن ماه میزبان بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی شناسی ایران است.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر مرتضی زرگروشتری دبیر کمیته علمی این همایش، ایجاد ارتباط بین پژوهشگران، دانشگاهیان و متخصصان صنایع مرتبط، آشنایی هر چه بیشتر محققان و علاقه مندان با آخرین دستاوردهای علمی بلورشناسی و کانی شناسی، گسترش همکاری و تبادل نظر بین مراکز تحقیقاتی، دانشگاهی و صنعتی را از جمله اهداف بیستمین همایش بلورشناسی و کانی شناسی عنوان کرد.

وی درباره سابقه برگزاری این همایش در دانشگاه شهید چمران اظهار داشت: همایش بلورشناسی و کانی شناسی هر ساله برگزار می شود و دانشگاه شهید چمران مفتخر است که میزبانی دوازدهمین دوره (در سال ۱۳۸۳) و بیستمین دوره این همایش را عهده دار است.

دبیر کمیته علمی بیستمین همایش بلورشناسی و کانی شناسی تعداد کل مقالات رسیده را حدود ۲۲۲ مورد عنوان کرد و افزود: پس از ارزیابی و داوری مقالات، ۱۹۸ مقاله در سه مجموعه زمین شناسی، فیزیک و شیمی، برای ارائه به صورت شفاهی و پوستری پذیرش شد.

وی تصریح کرد: گروهی ۲۵ نفره از اساتید و صاحب نظران سراسر کشور کار ارزیابی و داوری مقالات رسیده را به عهده داشتند که در گزارش خود، سطح مقالات رسیده به بیستمین همایش بلورشناسی و کانی شناسی را خوب ارزیابی کردند.

زرگروشتری خاطر نشان کرد: همایش بلورشناسی یک همایش بین رشته ای است که گروه های مهندسی، علوم و کشاورزی در این همایش مقالات خود را ارائه کرده اند.

عضو هیات علمی گروه فیزیک دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: محققان، صاحب نظران و اندیشمندان از ۴۵ دانشگاه و مرکز پژوهشی و تحقیقاتی از سراسر کشور در مدت برپایی همایش به بحث و تبادل نظر می پردازند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۲۹:۵۱:۱۴ ۱۳۹۱/۱۱/۱۱ کدخبر: ۵-۵۴۷۶-۹۱۱۱

رئیس دانشگاه شهید چمران :

بلور و کانی‌شناسی به‌عنوان یک رشته کاربردی اساسی در کشور، مورد توجه قرار گیرد

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با مروری بر وضعیت آموزش عالی در کشور و دانشگاه در فاصله پیش از وقوع انقلاب اسلامی تاکنون و تصریح بر رشد قابل توجه تحصیلات تکمیلی در کشور، به حرکت دانشگاه‌های جهان در جهت تبدیل علم به موارد کاربردی مورد نیاز جامعه اشاره کرد و گفت: با توجه به پتانسیل عظیم موضوع بلورشناسی و کانی‌شناسی در مباحث کاربردی و درگیر شدن حداقل پنج رشته فیزیک، شیمی، زمین‌شناسی، مهندسی مواد و خاک‌شناسی در آن، این رشته می‌تواند به‌عنوان یکی از رشته‌های کاربردی اساسی در کشور مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در مراسم افتتاحیه بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران که صبح امروز (چهارشنبه، ۱۱ بهمن ماه) در سالن آمفی‌تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با تصریح بر لزوم تأکید بیشتر بر موضوعات بین رشته‌ای، خاطرنشان کرد: بلورشناسی و کانی‌شناسی، حداقل پنج تا ۶ گروه مختلف از دانشگاه را در بر می‌گیرد و این نشان‌دهنده وجود پتانسیل یک رشته بین رشته‌ای ارزشمند در مجموعه است که لازم است راه‌اندازی مقطع کارشناسی ارشد آن در آینده نزدیک در دانشگاه مدنظر قرار گیرد.

وی با گذری بر وضعیت آموزش عالی در سال‌های قبل از انقلاب اسلامی و پس از آن، در آستانه ایام دهه فجر اظهارداشت: پیش از انقلاب تمام دانشگاه‌ها، آموزشی بودند و اگر به گذشته دانشگاه شهید چمران هم نظری داشته باشیم، به جز یک یا ۲ رشته کارشناسی ارشد، چیزی به نام تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه وجود نداشت و مطابق آمار در سال ۵۶ در خوزستان در مجموع کمتر از پنج هزار دانشجو در تمام رشته‌ها و البته به‌صورت متمرکز در دانشگاه جندی شاپور سابق مشغول به تحصیل بود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: با وقوع جنگ تحمیلی، با توجه به اثرات بسیار زیاد جنگ در استان، دانشگاه شهید چمران هم به‌طور کامل در دفاع مقدس شرکت کرد؛ به‌طوری که نه تنها هشت سال بلکه سال‌ها با جنگ درگیر



بود و تنها در چهار سال پس از پایان جنگ، از نظر فیزیکی در خدمت دفاع مقدس و محل استقرار نزدیک به سه لشکر و حدود ۵۰۰ قبضه توپ در داخل دانشگاه بود؛ همچنین مقر بسیاری از فرماندهان و افراد ارشد نظام به ویژه مقام معظم رهبری و شهید دکتر چمران در این مجموعه بود. این مسایل باعث شد علی‌رغم تمام برکاتی که حضور رزمندگان در دوران دفاع مقدس در دانشگاه داشت، در این سال‌ها عملیات ساخت و ساز در مجموعه متوقف و گسترش رشته‌ها بسیار محدود شود.

مروتی یادآور شد: در مجموع در آموزش عالی کشور این سال‌ها، به واسطه گسترش تحصیلات تکمیلی سال‌های بازگشت آرام دانشگاه‌ها از حالت آموزشی و تبدیل شدن به نسل دوم دانشگاه‌ها یعنی دانشگاه‌های آموزشی و پژوهشی بود. پس از جنگ تکمیلی، گسترش آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی در سراسر کشور شدت یافت و دانشگاه شهید چمران هم ورود به نسل دوم دانشگاه‌ها را آغاز کرد؛ در حال حاضر در این دانشگاه حدود ۵۰ رشته در مقطع دکتری، صد رشته در مقطع کارشناسی ارشد، ۸۰ رشته کارشناسی و ۲ رشته کاردانی در دانشکده اقماری هنر شوشتر با مجموع حدود ۱۷ هزار دانشجو وجود دارد که نشان می‌دهد دانشگاه به‌طور تمام عیار در قالب یک دانشگاه نسل دوم در حال فعالیت است؛ دانشگاهی که هم فعالیت آموزشی و پژوهشی انجام می‌دهد و بالغ بر ۴ هزار دانشجو در مقاطع تحصیلات تکمیلی دارد.

وی همچنین به مروری بر وضعیت آموزش عالی در استان پرداخت و تصریح کرد: در خوزستان هم به تناسب دیگر استان‌های کشور، ۸۳ مرکز آموزش عالی راه‌اندازی شده است که بعضی از این مراکز دولتی هستند و در گذشته دانشکده‌های دانشگاه شهید چمران اهواز بوده‌اند؛ دانشگاه‌های علوم و فنون دریایی خرمشهر، صنعتی جندی شاپور دزفول، صنعتی خاتم‌الانبیاء بهبهان، کشاورزی و منابع طبیعی رامین و اخیراً دانشگاه صنعتی شهدای هویزه که در حال راه‌اندازی است، از این جمله‌اند. علاوه بر این مراکز علمی کاربردی، حدود ۳۱ مرکز پیام‌نور و ۲۱ واحد دانشگاه آزاد اسلامی و در مجموع حدود ۲۴۰ هزار دانشجو در استان یک پتانسیل بسیار خوب در استان است؛ همچنین مطابق برنامه پنجم توسعه، در سال ۹۴ باید ۲۵ درصد افراد بین ۱۸ تا ۲۵ سال دوره‌های آموزش عالی را طی کرده باشند که هم‌اکنون این وظیفه به خوبی در مجموعه در حال انجام است.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: در حوزه مسایل پژوهشی هم قطعاً وضعیت کنونی با گذشته قابل مقایسه نیست و این به برکت وجود کسانی است که در جبهه علمی در حال تلاش هستند و قطعاً ارج و قدر کار آن‌ها کمتر از دفاع فیزیکی در جبهه‌های جنگ نیست. در این سنگر هم جوانان کشور افتخار آفرینند و آن رساندن رتبه علمی کشور در جهان به رتبه پانزدهم است که جز با همت والای پژوهشگران و دانشمندان و حمایت تمام مسئولان و در رأس همه آن‌ها، مقام معظم رهبری محقق نشد؛ به گونه‌ای که اگر به فرمایشات مقام معظم رهبری مروری نشود، بیشترین سخن ایشان در تمام سخنرانی‌ها، تأکید بر علم و حرکت در مسیر علم است.

مروتی با تصریح بر این که امروز رویکرد آموزش عالی در کشور، رویکرد بهتری شده است، خاطر نشان ساخت: اگر چه شاید این وضعیت هنوز با ایده‌آل‌هایی که در ذهن وجود دارد، متفاوت باشد اما باید بدانیم در کجا قرار گرفته‌ایم، در چه منطقه‌ای هستیم، همسایگان ما چه کسانی هستند و در گذشته با چه کسانی از نظر علمی برابری می‌کردیم. قطعاً اکنون از نظر تولید علم، کشور ترکیه را هم پشت سر گذاشته‌ایم و در جایگاه بالاتری از آن قرار داریم؛ البته باید دانشگاه‌های کشور هم، به تنهایی، از نظر علمی و در رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان حرفی برای گفتن داشته باشند.

وی با اشاره به آخرین رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان افزود: در این رتبه‌بندی بهترین رتبه دانشگاه‌های ایران، رتبه ۱۷۶ از سوی دانشگاه تهران بود که به علت تجمیع مقالات تولیدی سه دانشگاه تهران، علوم پزشکی تهران و علوم پزشکی ایران تحت یک عنوان و آدرس، این رتبه به دست آمده است بنابراین تجمیع از راهکارهایی است که می‌تواند جایگاه و رتبه دانشگاه‌های ایران را در رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان ارتقاء دهد؛ شاید زمان آن فرا رسیده که این تجمیع در دانشگاه‌های استان انجام شود؛ البته تجمیع دانشگاه‌ها نه به معنای حذف دانشگاهی بلکه به این معنی است که دانشگاه‌های یک استان همه می‌توانند تحت یک نام مقاله تولید کنند و در نتیجه رتبه آن‌ها ارتقاء یابد. زیرا انتظار می‌رود هنگامی که رتبه علمی کشور به کمتر از ۱۵ در جهان می‌رسد، دانشگاه‌هایی در کشور در رتبه‌های زیر بیستم جهان وجود داشته باشد که در افزایش اعتبار این دانشگاه‌ها برای ورود دانشجویان خارجی و همچنین مطالب علمی خروجی آن‌ها مؤثر خواهد بود.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که نباید تنها به تولید علم بسنده کرد، خاطر نشان ساخت: در حال حاضر حرکتی که در جهان در حال انجام است، تبدیل علم تولیدی دانشگاه‌ها به موارد کاربردی در جامعه است. هم‌اکنون دانشگاه‌های نسل سوم یعنی دانشگاه‌های کار آفرین که توانستند علم را متناسب با نیازهای جامعه کاربردی کنند، ایجاد شده است؛ در تمام دنیا هم این گونه است. هر چیزی که اتفاق می‌افتد ریشه در دانشگاه دارد و سپس به تولید انبوه و صنعتی می‌رسد؛ دانشگاه‌های کشور هم در حال حرکت به این سمت هستند؛ دانشگاه‌ها در حوزه آموزش می‌توانند آموزش خود را متناسب با نیاز و تقاضای جامعه تغییر دهند. در حال حاضر آموزش در دانشگاه‌ها تقاضامحور است و به تبع آن پژوهش هم باید تقاضامحور باشد؛ با توجه به آن که تمام رشته‌های پایه، اساس کار رشته‌های کاربردی محسوب می‌شوند، حمایت از این رشته‌ها می‌تواند، از طریق دیگری انجام شود اما رشته‌های کاربردی باید متناسب با نیاز جامعه باشد.

مروتی افزود: اگر تعداد فارغ‌التحصیلان سالانه مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در کشور را با تقریب بسیار پایین پنج هزار نفر در نظر بگیریم و این افراد پنج هزار پایانه‌نامه انجام داده و پنج هزار معضل کشور را رفع کنند، قطعاً برای کشور بسیار مثمر و ارزشمند خواهد بود. تمام رشته‌ها می‌توانند به صورت کاربردی در جامعه دیده شوند حتی رشته‌های علوم انسانی که ممکن است در نگاه اول کمتر کاربردی به نظر برسند، در واقع این گونه نیستند. بنابراین مسیر برای کار وجود دارد و یکی از کارهایی که باید انجام شود، معرفی و ارایه توانمندی‌های دانشگاه به ارگان‌های خارج از دانشگاه است که بخشی از آن به عهده دانشگاه و بخش دیگر به عهده پژوهشگران است.

وی در پایان ابزار امیدواری کرد: کشور به جایی برسد که گوشه‌ای از تمام ارکان کشور در دانشگاه باشد زیرا چشم امید تمام ملت به دانشگاه‌ها است.



علمی و آموزشی ۱۱:۵۸:۵۱ ۱۳۹۱/۱۱/۱۱ کدخبر: ۴۸۷۶-۵-۹۱۱۱

ارائه ۱۹۸ مقاله در بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران

دبیر علمی بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران با تصریح بر دریافت ۲۲۲ مقاله از ۴۵ دانشگاه و مرکز آموزشی و پژوهشی سراسر کشور در دبیرخانه همایش گفت: پس از داوری‌های انجام شده توسط هیات داوران و کمیته علمی، شامل ۳۱ عضو هیات علمی از ۱۲ دانشگاه مختلف کشور، ۱۹۸ مقاله مورد پذیرش قرار گرفت که به صورت شفاهی و پوستر ارائه می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر مرتضی زرگرشوشتری در مراسم افتتاحیه بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران که صبح امروز (چهارشنبه، ۱۱ بهمن ماه) در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به برگزاری دوازدهمین دوره این همایش در سال ۸۳ در این دانشگاه، خاطرنشان کرد: با توجه به آن که بلورشناسی و کانی‌شناسی یک حوزه بین رشته‌ای است، گروه‌هایی از دانشکده‌های علوم، علوم زمین، مهندسی و کشاورزی در این همایش شرکت کرده و مقالات خود را ارائه دادند.

وی با اشاره به برگزاری این همایش در روزهای یازدهم و دوازدهم بهمن ماه خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت زمانی، ۶۸ مقاله به صورت شفاهی و ۱۳۰ مقاله به صورت پوستر ارائه می‌شود؛ البته از نظر کمیته علمی تفاوتی بین مقالات ارائه شده به صورت پوستر و شفاهی وجود ندارد.

دبیر علمی بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران همچنین علت عدم پذیرش برخی مقالات ارائه شده به دبیرخانه این همایش را، ماهیت مقالات و عدم قرارگیری در حوزه بلورشناسی و کانی‌شناسی عنوان و ابراز امیدواری کرد: نتایج حاصل از کار پژوهشگران که در این همایش ارائه خواهد شد، بتواند به خودکفایی بیشتر و افزایش تولیدات داخلی کشور بیانجامد.



علمی و آموزشی ۲۳:۲۷:۱۵ / ۱۱/۱۱/۱۳۹۱ کدخبر: ۵-۵۵۷۶-۹۱۱۱

انجمن بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران نیازمند توجه مسئولان است

نماینده انجمن بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران با ابزار خرسندی از برگزاری بیستمین دوره همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران در نخستین دانشگاه جهان، این همایش را با توجه به رشد علوم بین رشته‌ای یکی از کنفرانس‌ها و همایش‌های منحصر به فرد در کشور عنوان کرد و با اشاره به مشکلات مالی انجمن ابراز امیدواری کرد: این انجمن دیرپای کشور که در برگیرنده گروه وسیعی از پژوهشگران است و تبادل افکار بین دانشمندان و پژوهشگران آن می‌تواند مبدأ پیشرفت‌های علمی باشد، مورد عنایت بیشتر مسؤولان قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر غضنفر میرجلیلی در مراسم افتتاحیه بیستمین همایش ملی بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران که صبح امروز (چهارشنبه، ۱۱ بهمن ماه) در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به تأسیس انجمن بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران در سال ۱۳۷۰، خاطرنشان کرد: این همایش، بیستمین همایشی است که این انجمن به طور مداوم و بدون وقفه برگزار می‌کند.

وی با بیان این که شماره کنفرانس به معنای اعتبار علمی آن است، تصریح کرد: این همایش در برگیرنده رشته‌های مختلف علمی از قبیل فیزیک، شیمی، زمین‌شناسی، خاک‌شناسی و مهندسی مواد است و امیدواریم هم‌اندیشی‌های بین اساتید، دانشجویان و پژوهشگران این رشته‌ها بتواند ثمرات بسیاری برای جامعه علمی کشور داشته باشد.

نماینده انجمن بلورشناسی و کانی‌شناسی ایران با ابراز قدردانی از هیأت رئیسه دانشگاه شهید چمران برای برگزاری ۲ دوره این کنفرانس در این دانشگاه، از هیأت علمی و اجرایی همایش، هیأت مدیره انجمن و داورانی که با دقت و حوصله کار بررسی مقالات را انجام داده و مقالات برگزیده را انتخاب کردند، قدردانی کرد و افزود: پذیرفتن مقالات دلیل بر پایین بودن سطح کیفی و علمی آن‌ها نبوده است بلکه این مقالات در اهداف و برنامه‌های کنفرانس قرار نمی‌گرفتند.



میرجلیلی همچنین به انتشار مجله بلورشناسی و کانی شناسی ایران از سوی این انجمن اشاره و خاطر نشان کرد: انجمن در کنار برگزاری همایش‌های سالانه، این مجله را به مدت ۱۹ سال بدون وقفه و هر سال با چهار شماره منتشر می‌کند؛ این مجله از مجلات ISC و در وزارت فرهنگ و آموزش عالی دارای رتبه B است، همچنین اعتبار علمی آن پس از ۱۹ سال در تمام مجامع علمی مورد توجه است.

وی سپس به بیان گزارشی از روند پیشرفت این مجله پرداخت و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون در مجموع ۱۲۲ مقاله در دبیرخانه مجله دریافت که از این تعداد ۲۶ مقاله پذیرش نهایی شده است؛ ۱۸ مقاله از سوی داوران مردود شد و ۲۲ مقاله بنابر نظر هیأت تحریریه، مناسب چاپ در مجله قرار نگرفت و این تعداد مقالاتی هستند که در جهت اهداف مجله نیستند. ۵۶ مقاله دیگر در مرحله داوری است و انجام اصلاحات آن‌ها توسط مؤلفان در حال انجام است. از ابتدای امسال تاکنون سه شماره مجله مربوط به فصل‌های بهار، تابستان و پاییز با مجموع ۳۵۶ صفحه به چاپ رسید که علاقه‌مندان برای ملاحظه این مجلات می‌توانند به سایت اینترنتی انجمن مراجعه کنند؛ همچنین فصلنامه زمستان در مرحله آماده‌سازی است.

نماینده انجمن بلورشناسی و کانی شناسی ایران با بیان این که انجمن با قدمتی که دارد همواره دچار مشکلات مالی است، به کسری بودجه حدود هشت میلیون تومانی آن در سال جاری اشاره و تصریح کرد: از ابتدای امسال تاکنون مجموع هزینه‌های انجمن برای چاپ مجلات، ویراستاری و... ۳۳ میلیون تومان بوده است در حالی که درآمدهای انجمن شامل کمک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به میزان ۹/۵ میلیون تومان، کمک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به میزان یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان، درآمد حاصل از محل ۳۰ درصد هزینه چاپ پرداختی مؤلفان به میزان ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، حق عضویت در انجمن به میزان چهار میلیون تومان و حق اشتراک مجله حدود یک میلیون تومان و در مجموع ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده است که کسری بودجه حدود هشت میلیون تومانی را نشان می‌دهد؛ امیدواریم این انجمن دیرپای کشور مورد عنایت بیشتر مسوولان قرار بگیرد زیرا یکی از انجمن‌هایی است که گروه وسیعی از پژوهشگران رشته‌های مختلف را در خود جای داده است.



میرجلیلی همچنین با اشاره به تصمیم انجمن برای تجلیل از پیشکسوتان این رشته که سالها در جهت اهداف انجمن تلاش کرده‌اند، اظهارداشت: در ابتدا قرار بود این تجلیل در سطح ملی انجام شود اما بعد انجمن به این نتیجه رسید در همان دانشگاهی که همایش برگزار می‌شود، از پیشکسوتان آن دانشگاه که برای سال‌های متوالی در این جهت تلاش کرده‌اند، قدردانی شود؛ در این همایش هم از سه تن از پیشکسوتان این رشته و انجمن در دانشگاه شهید چمران قدردانی می‌شود. همچنین قرار شد به بهترین ارایه‌دهندگان مقالات جوایزی اعطا شود که حق اشتراک یک‌سال مجله برای آن‌ها در نظر گرفته شد البته ارزش کار این پژوهشگران بسیار بیش از این است؛ امیدواریم این همایش مانند سال‌های گذشته پربار باشد و نتایج آن بتواند راهگشای کارهای علمی آینده در رشته‌های مختلف قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار ایستنا خوزستان در این همایش از دکتر مرتضی زرگروشتری، دکتر بهمن سلیمانی و دکتر عزیزالله بهشتی به عنوان پیشکسوتان بلورشناسی و کانی‌شناسی دانشگاه شهید چمران تقدیر شد.





علمی و آموزشی ۱۰:۵۹:۱۲۷/۱۱/۱۳۹۱ کدخبر: ۵-۵۹۷۶-۹۱۱۱

کشف یک رده جانوری در ایران توسط محققان دانشگاه شهید چمران

محققان دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به کشف رده جانوری سیمفیلا در ایران و یک گونه جدید از این رده شدند.

دکتر مهدی اسفندیاری عضو هیئت علمی گروه گیاهپزشکی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران و ناظر این تحقیق، در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهارداشت: کشف این جانوران بسیار کوچک توسط محمدرضا کاویانپور از دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد گروه گیاهپزشکی، انجام شد و مراحل بعدی این تحقیق با همکاری دکتر شلر از سوئد صورت گرفت.

وی با اشاره به انتشار نتایج این تحقیق در ژورنال ZOOTAXA در اواخر سال ۲۰۱۱ و چاپ خبر مربوط به آن در خبرنامه انجمن حشره‌شناسی ایران، در پاییز امسال، تصریح کرد: در این تحقیق یکی از گونه‌های جانوری کشف شده برای دنیا جدید بود که این گونه به نام اسکولوپندرلوپسیس پرسیکوس (پرسیکوس برگرفته از کلمه پرشیا) نام‌گذاری شد.

اسفندیاری توضیح داد: اسکولوپندرلوپسیس پرسیکوس جانوری خاک‌زی و جز شاخه بندپایان است. این گونه که از مواد پوسیده و دیگر موجودات ریز خاک تغذیه می‌کند، برای نخستین بار در دنیا، به صورت محدود در باغات اطراف شهرضا یافت شد. جانوران رده سیمفیلا (Symphylla) بندپایانی سفید رنگ، شبیه صدپاها و هزارپاها هستند و نزدیکترین گروه به حشرات می‌باشند. این موجودات عموماً در جاهای مرطوب زندگی میکنند و از یک تا هشت میلی‌متر طول دارند. این جانوران با تغذیه خود موجب تجزیه مواد آلی خاک و بازگشت مواد مغذی به خاک می‌شوند. تاکنون تعداد بسیار کمی از این موجودات در قاره آسیا یافت شده است.

۰۷:۵۵:۰۹ شماره خبر: ۱۱۷۷۶۰۳

شنبه ۰۷ بهمن ۱۳۹۱

اسفندماه؛

مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه فعالیت‌های قرآنی: مسابقات سراسری قرآن کریم دانشگاه شهید چمران اهواز ویژه استادان و دانشجویان، ۶ تا ۱۰ اسفندماه برگزار خواهد شد .

سیدعباس رضوی، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار کرد: این مسابقات از ۶ تا ۱۰ اسفندماه در دو بخش کتبی و شفاهی در این دانشگاه برگزار می‌شوند .

وی به بیان رشته‌های بخش شفاهی پرداخت و گفت: قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ ۵ جزء، ۱۰ جزء، ۲۰ جزء، ۳۰ جزء، دعاخوانی، مدیحه‌سرایی و سخنرانی و دکلمه رشته‌های بخش شفاهی مسابقات سراسری قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز هستند .

رضوی ادامه داد: همچنین بخش کتبی این مسابقات شامل رشته‌های فرازهای قرآن و عترت، قرآن‌شناسی، مفاهیم قرآنی و دیدگاه سیره معصومین (ع) است .

رضوی عنوان کرد: بخش شفاهی مسابقات قرآن استادان آقا و بانو، یکشنبه، ۶ اسفندماه به ترتیب در ساعات ۸ و ۱۳ برگزار خواهد شد و همچنین دانشجویان دختر چهارشنبه، ۹ اسفندماه ساعت ۹ و دانشجویان پسر پنج‌شنبه، ۱۰ اسفندماه ساعت ۹ در آزمون بخش شفاهی حضور می‌یابند .

وی به بیان تاریخ برگزاری بخش کتبی مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز پرداخت و گفت: دانشجویان در این بخش دوشنبه، ۷ اسفندماه ساعت ۱۱:۳۰ و استادان نیز ساعت ۱۱:۳۰ سه‌شنبه، ۸ اسفندماه با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت .

رضوی خاطرنشان کرد: مسابقات سراسری قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز در آمفی‌تئاتر شهید شهرداری معاونت فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار خواهند شد .

در صورت موافقت وزارت علوم صورت می‌گیرد؛

پذیرش دانشجوی دکتری در رشته علوم قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اندیشه: با موافقت شورای تحصیلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه شهید چمران اهواز در مقطع تحصیلی دکتری رشته علوم قرآنی دانشجو خواهد پذیرفت .

علی مطوری، رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار کرد: این موضوع در شورای تحصیلات تکمیلی و شورای دانشگاه شهید چمران اهواز که با حضور هیئت رئیسه و رؤسای دانشکده‌های این دانشگاه همراه بوده است، طرح و تصویب شد .

مطوری عنوان کرد: براساس این تصویب، در رشته‌های دکتری علوم قرآنی و کارشناسی ارشد تفسیر قرآن کریم دانشگاه شهید چمران اهواز دانشجو می‌پذیرد .

رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: البته این موضوع باید در شورای تحصیلات تکمیلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز به تصویب برسد تا مقطع تحصیل تکمیلی این دو رشته مذکور در مهرماه سال آینده پذیرای دانشجویان متقاضی باشد .

وی خاطر نشان کرد: با توجه به آنکه شورای دانشگاه شهید چمران اهواز با جدیت و اهتمام ویژه‌ای این امر را پیگیری کرده است ان شاءالله در شورای وزارت نیز این امر به تصویب خواهد رسید .

۰۹:۲۱:۵۴ شماره خبر: ۱۱۷۸۸۹۷

دوشنبه ۰۹ بهمن ۱۳۹۱

همزمان با دهه فجر؛

نمایشگاه محتوایی ولایت فقیه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

گروه اجتماعی: همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی نمایشگاه محتوایی ولایت فقیه و شناخت فرقه ضاله وهابیت در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا خواهد شد .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی اعلام شد .

در این ایام این دانشگاه شاهد برپایی کارگاه معرفت‌افزایی، حضور اعضای هیئت رئیسه و مدیران دانشگاه بر مزار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز، دیدار با خانواده شهدای دانشگاهی، اردوی بازدید از مناطق جنگی خواهد بود .

همچنین برگزاری مسابقات کتابخوانی، خاطره‌نویسی، وبلاگ‌نویسی و پیامک با موضوع انقلاب اسلامی، برپایی نمایشگاه محتوایی ولایت فقیه و شناخت فرقه ضاله وهابیت، نمایشگاه عکس حماسه حضور با موضوع انقلاب اسلامی از دیگر برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز در این ایام خواهد بود؛ برپایی ایستگاه صلواتی و فضاسازی و آذین‌بندی دانشگاه از جمله مصوبات این نشست بود .